

DOE de 12/10/2022, Seção I, pág. 323 a 325, passando a vigorar conforme segue:

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
PLANEJAMENTO DO TCC EM RECURSOS HUMANOS (RECURSOS HUMANOS)

H. Período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos: 15/12/2022 a 16/12/2022

I. Período provável da divulgação em DOE do Edital de Resultado da Prova de Métodos Pedagógicos, Prova de Títulos e Classificação Final: 19/12/2022 a 23/12/2022

J. Período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o Concurso Público: 02/01/2023 a 06/01/2023

K. Período provável da publicação em DOE de Edital de Convocação: 16/01/2023 a 27/01/2023

Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVIII do Edital de Abertura de Inscrições.

*
*
*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR ADAIL NUNES DA SILVA – TAQUARITINGA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 019/03/2022, – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC–2022/36468

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT–10000–2022–00002

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Especial de Concurso Público da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR ADAIL NUNES DA SILVA faz saber aos candidatas a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de 12/10/2022, Seção I, pág. 323 a 325, passando a vigorar conforme segue:

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
SISTEMAS WEB I INFORMÁTICA PARA INTERNET INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO):

H. Período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos: 15/12/2022 a 16/12/2022

I. Período provável da divulgação em DOE do Edital de Resultado da Prova de Métodos Pedagógicos, Prova de Títulos e Classificação Final: 19/12/2022 a 23/12/2022

J. Período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o Concurso Público: 02/01/2023 a 06/01/2023

K. Período provável da publicação em DOE de Edital de Convocação: 16/01/2023 a 27/01/2023

Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVIII do Edital de Abertura de Inscrições.

*
*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR ADAIL NUNES DA SILVA – TAQUARITINGA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 019/02/2022, – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC–2022/36467

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT–10000–2022–00002

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Especial de Concurso Público da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR ADAIL NUNES DA SILVA faz saber aos candidatas a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de 12/10/2022, Seção I, pág. 323 a 325, passando a vigorar conforme segue:

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
BIOLOGIA (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD):

H. Período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos: 15/12/2022 a 16/12/2022

I. Período provável da divulgação em DOE do Edital de Resultado da Prova de Métodos Pedagógicos, Prova de Títulos e Classificação Final: 19/12/2022 a 23/12/2022

J. Período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o Concurso Público: 02/01/2023 a 06/01/2023

K. Período provável da publicação em DOE de Edital de Convocação: 16/01/2023 a 27/01/2023

Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVIII do Edital de Abertura de Inscrições.

*
*

ETEC MACHADO DE ASSIS - CAÇAPAVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 082/02/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC–2022/35134

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT–10000–2022–00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 26/11/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 310

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 05/12/2022

HORÁRIO: 3:30

LEIA-SE:

DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 12/12/2022

HORÁRIO: 15:30

*
*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR EUDÉCIO LUIZ VICENTE – ADAMANTINA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 055/01/2022, PROCESSO Nº 2022/33383

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT–10000–2022–00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 01, de 25/11/2022, publicada no DOE de 29/11/2022.

ONDE SE LÊ:
PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 01, DE 25/11/2022.

LEIA – SE:
PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 39, DE 25/11/2022.

*
*

ETEC ARAÇATUBA-ARAÇATUBA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 165/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC–2022/33680

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS PUBLICADO NO DOE DE 01/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 369.

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA ESCRITA: 07/12/2022

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 17:00

TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA: 3 horas

LEIA-SE:

DATA DA PROVA : 12/12/2022

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 18:00

TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA: 20 minutos

*
*

ETEC JULIO DE MESQUITA – SANTO ANDRÉ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 014/03/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/35277

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 30/11/2022

ONDE SE LÊ:
"EDITAL 014/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/35287"

LEIA-SE:
"EDITAL Nº 014/03/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/35277"

*
*

ETEC JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA – DIADEMA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 166/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC- 2022/32260

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS PUBLICADO NO DOE DE 03/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 259

ONDE SE LÊ:
3. Eletromagnetismo e suas aplicações: Carga elétrica e tipos e formas de eletrização; Materiais condutores e não condutores; Campo elétrico e interação; Corrente elétrica e seus efeitos e diferença de potencial (força eletromotriz)

LEIA-SE:
3. Modelos quânticos: Radioatividade e energia nuclear; Bombas atômicas e suas consequências; Lixo nuclear; O desastre da desinformação radioativa.

*
*

ETEC DOUTOR EMILIO HERNANDEZ AGUILAR – FRANCO DA ROCHA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 142/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/33611

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 03/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 252 A 253

(...)
ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 15/12/2022

LEIA-SE:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 13/12/2022

*
*

ETEC PROFESSOR EDSON GALVÃO - ITAPETINGA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 053/05/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/0123

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 06/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 163

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 13/12/2022

HORÁRIO: 14h00

DURAÇÃO MÁXIMA DA AULA: 20 MINUTOS

LEIA-SE:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 13/12/2022

HORÁRIO: 10h00

DURAÇÃO MÁXIMA DA AULA: 20 MINUTOS

*
*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CERQUILHO – CERQUILHO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 248/04/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/36696

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 06/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 182

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA ESCRITA: 13/12/2022

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 14h00

TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA: 3h00

LEIA-SE:
DATA DA PROVA ESCRITA: 13/12/2022

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 08h00

TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA: 3h00

*
*

ETEC DE SANTA ISABEL – SANTA ISABEL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 219/02/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/34765

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE

MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 01/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 373

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 09/12/2022

HORÁRIO: 09:00

LEIA-SE:
7/275157970/35631026864/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

8/39.833.825–5/41345739800/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;

11/5046900012/45144601847/Não atender aos requisitos de titulação ;

Etec Professor Alcídio de Souza Prado - Orlândia

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 025/02/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC–2022/33028

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE

MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 01/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 373

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 09/12/2022

HORÁRIO: 09:30

*
*

ETEC DE SANTA ISABEL – SANTA ISABEL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 219/03/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/34765

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE

MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 01/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 373

ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 09/12/2022

HORÁRIO: 13:00

LEIA-SE:

DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 09/12/2022

HORÁRIO: 08:00

*
*

ETEC GILDO MARÇAL BEZERRA BRANDÃO - SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 226/04/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC- 2022/36907.

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 26/11/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 317.

ONDE SE LÊ:
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

25/244059822/14828897810/Preenchimento incorreto ou incompleto do formulário de inscrição

LEIA-SE:
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

25/ Dirce Batista De Sa Teles/ 244059822/ 14828897810

*
*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE PORTO FELIZ – PORTO FELIZ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 289/03/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC–2022/32836

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT–10000–2022–00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 03/12/2022, SEÇÃO I, PÁGINA 258

(...)
ONDE SE LÊ:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 12/12/2022

HORÁRIO:
DURAÇÃO MÁXIMA DA AULA: 20

LEIA-SE:
DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 12/12/2022

HORÁRIO:
DURAÇÃO MÁXIMA DA AULA: 20 minutos

*
*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARMANDO PANNUNZIO – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 264/22/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–2022/36170

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARMANDO PANNUNZIO, da cidade de SOROCABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/deferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARMANDO PANNUNZIO, situada na RUA COSTA RICA Nº 60

BAIRRO: JARDIM PARADA DO ALTO – CEP: 180025805 – CIDADE: SOROCABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

508 – História (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) (Administração Integrado ao Ensino Médio (MTEC – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

9/ DEISE FÁTIMA DE ALMEIDA / 449870169 / 38165493817 / 27

10/ PEDRO ROBERTO MEINBERG GARCIA FILHO / 436994410 / 35547507865 / 24,875

4/ IGOR DINIZ DE CAMPOS / 42151831–5 / 42939450838 / 24

11/THIAGO PEDROSA MATTOS / 62821212–4 / 35354930804 / 8

5/ EDSON DE LIMA ROCHA JÚNIOR / 265569137 / 14157722744 / 2

12/ ALISSON MATEUS DE MEDEIROS RANGEL / 504753526 / 48964834801 / 1,75

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:
1. renascimento urbano, comercial e cultural na no período medieval.

2. a era Vargas.

3. a formação do estado de israel.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 13/12/2022

Horário: 09:30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/M